[bookmark: _GoBack]Документ подписан электронной подписью:
Владелец: Падовский сельсовет Липецкого района
Должность: Глава Падовского сельсовета Липецкого района
Дата подписи: 24.04.2018 13:45:33

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2018 года                                                                                                          № 20

О внесение изменений в муниципальную программу "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"

Рассмотрев представленные главой сельского поселения Падовский сельсовет материалы корректировки в муниципальную программу "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы", утвержденной постановлением № 81 от 16 декабря 2013 года (с изменениями от 24 марта 2014 года № 18, 11.06.2015 г № 54, от 02.11. 2015 г № 130, № 12 от 18.04.2016 г , № 6 от 16.02.2017 г, № 36 от 23.10.2017 г ), администрация сельского поселения Падовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы", утвержденную постановлением № 81 16 декабря 2013 года.. (с изменениями от 24 марта 2014 года № 18, от 11.06.2015 г № 54, от 02.11. 2015 г № 130, № 12 от 18.04.2016 г, № 6 от 16.02.2017 г, № 36 от 23.10.2017 г ) (прилагаются).,
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района
В.А.САФОНОВ

Приложение к постановлению администрации № 20 от 03.04.2018 г

Изменения в программу "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"

1. В Паспорте муниципальной программы "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы":
1.1 в графе "Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы" цифру 25592., заменить на цифру 25893,8
В строке 2017 год цифру 5809,5 заменить на цифру 6111,3
1.2 Раздел 5 "Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счёт бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы" изложить в новой редакции.
Финансовое обеспечение реализации Программы в 2014-2020 годах планируется осуществлять за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения в пределах предусмотренных лимитов финансирования.
Общий объем финансирования Программы за весь период реализации прогнозно составит 25893,8 тыс. руб., в том числе:
-подпрограммы "Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах" предположительно 3315,4 тыс. руб.;
-подпрограммы "Развитие социальной сферы в сельском поселении Падовский сельсовет в 2014-2020 годах" предположительно 4835,9 тыс. руб.;
-подпрограммы "Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах" предположительно 242,4 тыс. руб.;
-подпрограммы "Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Падовский сельсовет на 2014-2020 годы" предположительно 17384,4 тыс. руб.

2. В Паспорте подпрограммы "Развитие социальной сферы в сельском поселении Падовский сельсовет на 2014 - 2020 годы" (далее - Подпрограмма)
2.1 В графе "Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы" цифру 4803 заменить на цифру 4835,9;
в строке 2017 год цифру 710,2 заменить на цифру 736,3
2.2 Раздел 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы "изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014-2020 гг предположительно составит 4835,9т.р.
В том числе:
За счет средств бюджета сельского поселение -.4736,9 т.р.

3. В Паспорте подпрограммы "Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014 - 2020 годах" (далее - Подпрограмма)
3.1 В графе "Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы" цифру 3152,8 заменить на цифру 3315,4;
в строке 2017 год цифру 994,3 заменить на цифру 1156,9
3.3 Раздел 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы "изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014-2020 гг предположительно составит 3315,4 т.р.
В том числе:
За счет средств бюджета сельского поселение - 3077,9 т.р.
За счет средств областного бюджета - 237,5

4. В Паспорте подпрограммы "Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Падовский сельсовет на 2014 - 2020 годы" (далее - Подпрограмма)
4.1 В графе "Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы" цифру 252,4 заменить на цифру 242,4;
в строке 2017 год цифру 10 заменить на цифру 0
4.2 Раздел 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы "изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014-2020 гг предположительно составит 242,4 т.р.
В том числе:
За счет средств бюджета сельского поселение - 242,4т.р.
За счет средств областного бюджета -

5. В Паспорте подпрограммы " Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Падовский сельсовет на 2014 - 2020 годы" (далее - Подпрограмма)
5.1 В графе "Объемы финансирования за счет средств местного бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы" цифру 17403,8 заменить на цифру 17384,4
в строке 2076 год цифру 4095,0 заменить на цифру 4218,1
5.2 Раздел 5 " Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы " изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014-2020 гг предположительно составит 17384,4 т.р.
В том числе:
За счет средств бюджета сельского поселение - 16636,2т.р.
За счет средств областного бюджета - 890,7

6. Приложение № 2, приложение № 3 изложить в новой редакции:

Приложение 2 к муниципальной программе "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы" за счет средств бюджета сельского поселения

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	I
	Программа "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	25893,8
	1463,2
	3737,8
	4536,3
	6111,3
	3269,4
	3392,4
	3383,4

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	1
	Подпрограмма 1 "Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	3315,4
	289,1
	419,2
	530,2
	1156,9
	300
	310
	310

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	а
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1 Озеленение , благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	62,2
	-
	10,2
	-
	12
	10
	15
	15

	б
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 1 Организация и содержание мест захоронений, памятников
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	281,5
	40,0
	50,0
	20,5
	26
	45,0
	50,0
	50,0

	в
	Основное мероприятие 4 подпрограммы 1 уличное освещение территории населенных пунктов сельского поселения

	Х
	Х
	1491,0
	170
	180
	211,1
	329,9
	200
	200
	200

	г
	Основное мероприятие 5 подпрограммы 1 Проведение мероприятий по благоустройству сельского поселения

	Х
	Х
	1352,8
	79,1
	179,0
	170,7
	789,0
	45
	45
	45

	д
	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 Устранение мест захламления на территории сельского поселения

	Х
	Х
	43,9

	43,9

	е
	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 Приобретение баков ТБО

	Х
	Х
	84,0

	84,0

	2
	Подпрограмма 2 "Развитие социальной сферы в сельском поселении Падовский сельсовет в 2014-2020 годах"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	4835,9
	732,9
	637,0
	749,7
	736,3
	620,0
	680
	680

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	а
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 Реализация мероприятий по развитию культуры в сельском поселении
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	4739,5
	732,9
	637,0
	723,5
	726,1
	600,0
	660,0
	660,0

	б
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 Развитие физической культуры и спорта
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	96,4
	-
	-
	26,2
	10,2
	20
	20
	20

	3
	Подпрограмма 3 "Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	242,4
	-
	-
	127,4
	-

	35,0
	45,0
	35,0

	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х

	а
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 3 Осуществление мероприятий по ГО и защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	10

	-

	10

	б
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 3 Пожарная безопасность на территории сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	134,4
	-
	-
	29,4
	-
	35
	35
	35

	в
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 3 Места массового пребывания людей и других мест возможного совершения противоправных, террористических и экстремистских действий, оборудованных системами видеонаблюдения"
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	98
	-
	-
	98
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 4 "Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	17384,4
	441,8
	2681,6
	3012,7
	4218,1
	2314,4
	2357,4
	2358,4

	а
	Основное мероприятии 1 Подпрограммы 4 Расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	74,5
	12,5
	12,5
	12,5
	13,0
	8,0
	8,0
	8,0

	б
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4 Расходы на приобретение информационных услуг с использованием информационно правовых систем
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	186,9
	28,9
	49,2
	45,2
	39,6
	8
	8
	8

	в
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 4 Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	64,2
	8,5
	9,7
	18
	-

	8
	10
	10

	г
	Основное мероприятие 4 подпрограммы 4 Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными участками сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	990,5
	391,9
	71,4
	118,8
	348,4
	20
	20
	20

	д
	Основное мероприятие 5 подпрограммы 4 Расходы на содержание главы сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	3606,9
	-
	573,1
	637,0
	677,5
	573,1
	573,1
	573,1

	е
	Основное мероприятие 6 подпрограммы 4 Расходы на содержание работников органов местного самоуправления сельского поселения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	11456,1
	-
	1819,5
	2181,2
	2695,4
	1560
	1600,0
	1600,0

	ё
	Основное мероприятие 7 подпрограммы 4 Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	661,8
	-
	110,3
	110,3
	110,3
	110,3
	110,3
	110,3

	ж
	Основное мероприятие 8 подпрограммы 4 Реализация мероприятий по другим общегосударственным вопросам
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	70
	-
	-
	10,0
	-
	20,0
	20,0
	20,0

	з
	Основное мероприятие 9 подпрограммы 4 Межбюджетные трансферты муниципальному району по передаче полномочий по вопросам местного значения
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	99,8
	-
	35,9
	6,0
	33,9
	6,0
	6,0
	6,0

	и
	Основное мероприятие 10 подпрограммы 4 Изготовление карта плана
	Ответственный исполнитель Администрация сельского поселения Падовский сельсовет

	Х
	Х
	400
	-
	-
	100,0
	300
	-
	-
	-

Приложение 3

"Устойчивое развитие сельского поселения  Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"  Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы "Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы"

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа
Устойчивое развитие сельского поселения Падовский сельсовет на 2014-2020 годы
	Всего

	25893,8

	1463,2
	3737,8
	4536,3
	6111,3
	3269,4
	3392,4
	3383,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1227,2
	488,2
	39,2
	251,0
	448,8
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	24666,6
	975,0
	3698,6
	4285,3
	5662,5
	3269,4
	3392,4
	3383,4

	средства внебюджетных источников

	2
	Подпрограмма 1
Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах
	Всего

	2215,4
	289,1
	419,2
	530,2
	1156,9
	300
	310
	310

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	237,5

	117,5
	120,0

	бюджет поселения
	3077,9
	289,1
	419,2
	412,7
	994,3
	300
	310
	310

	средства внебюджетных источников

	3
	Подпрограмма 2
Развитие социальной сферы в сельском поселении Падовский сельсовет в 2014-2020 годах
	Всего
	4835,9
	732,9
	637,0
	749,7
	736,3
	620,0
	680,0
	680,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	99,0
	72,9
	-
	-
	26,1
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	4736,9
	660,0
	637,0
	749,7
	710,2
	620,0
	680,0
	680,0

	средства внебюджетных источников

	4
	Подпрограмма 3
Обеспечение безопасности человека на территории сельского поселения Падовский сельсовет в 2014-2020 годах
	Всего
	242,4
	-
	-
	127,4
	-
	35
	45
	35

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет поселения
	242,4
	-
	-
	127,4
	-
	35
	45
	35

	средства внебюджетных источников

	5
	Подпрограмма 4
Создание системы эффективного муниципального управления в сельском поселении Падовский сельсовет на 2014-2020 годы
	Всего
	17384,4
	441,8
	2681,6
	3012,7
	4218,1
	2314,4
	2357,4
	2358,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	890,7
	415,3
	39,2
	133,5
	302,7
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	16636,2
	26,5
	2642,4
	3021,7
	3915,4
	2314,4
	2357,4
	2358,4

	средства внебюджетных источников